
 

  
 
 

PON 2014 – 2020 - PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO (FES – FESR) 
 

Istituto Comprensivo 

“Teodoro Gaza” 
Via Cenobio, 4/b- 84070 San Giovanni a Piro (SA) 
Tel/Fax. 0974983127 – C. F:84001740657  C.M:SAIC815005 

 saic815005@istruzione.it; pec saixc 815005@pec.istruzione.it web: www.icteodorogaza.gov.it 
 
 

www. Icteodorogaza.gov. i t  E-mail saic815005@istruzione. it    E-mail PEC saic815005@pec. istruzione. It 

 

 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  
Avviso Prot.  AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 

Codice nazionale progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-270 
CUP: E86J15000580007 

 
Decreto n. 98 
Prot. n. 841/C12 PON                                    San Giovanni a Piro,  07/06 /2016 

 

DECRETO DIRIGENZIALE rifiuto  progettazione preliminare Convenzione CONSIP Reti locali 5 - 

Lotto 2 - progetto 10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-270 -CUP: E86J15000580007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 

e ss.mm.ii. ;  

VISTO  l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”;  

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 

ottobre 2010, n. 207);  

VISTA la legge 28/12/2015 n. 208 comma 512 (Cd. Legge di stabilità) nel quale si 

segnala che le PP.AA., al fine di garantire l'ottimizzazione e la 

razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi informatici e di connettività 

provvedano ai propri approvvigionamenti esclusivamente tramite Consip SpA o 

i soggetti aggregatori. 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche";  

VISTI  i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui 

Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  



 

  
 
 

PON 2014 – 2020 - PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO (FES – FESR) 
 

Istituto Comprensivo 

“Teodoro Gaza” 
Via Cenobio, 4/b- 84070 San Giovanni a Piro (SA) 
Tel/Fax. 0974983127 – C. F:84001740657  C.M:SAIC815005 

 saic815005@istruzione.it; pec saixc 815005@pec.istruzione.it web: www.icteodorogaza.gov.it 
 
 

www. Icteodorogaza.gov. i t  E-mail saic815005@istruzione. it    E-mail PEC saic815005@pec. istruzione. It 

 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) 

n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 104 del 14/01/2016  con la quale è stato 

approvato il PTOF;  

VISTO  il Regolamento d’Istituto prot.  n. 1574/C14 del 13/12/2012 che disciplina le 

modalità di attuazione delle procedure in economia;  

VISTA  la nota del MIUR prot AOODGEFID n 1705 del 15 gennaio 2016 di 

approvazione dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1.A1 del PON ” 

Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento; 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/1759 del 20 gennaio 2016 

che rappresenta la formale autorizzazione ed impegno di spesa per un 

importo complessivo VISTO il decreto n. 78 prot. 204/C12 PON  del 

12/02/2016 del Dirigente Scolastico con il quale è stata imputata l’iscrizione 

nel P.A. E.F. 2016 del Progetto avente codice di autorizzazione 10.8.1.A1-

FESRPON-CA-2015-270; 

VISTO il decreto n. 78 prot. 204/C12 PON  del 12/02/2016 del Dirigente Scolastico 

con il quale è stata imputata l’iscrizione nel P.A. E.F. 2016 del Progetto avente 

codice di autorizzazione 10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-270; 

VISTE le “linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contrati pubblici 

di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria” e Allegati, 

emanate con nota AOODGEFID/1588 del 13/01/2016;  

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/2224 del 28/01/2016 avente ad oggetto: 

“Pubblicazione delle Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti 

finanziati dall’Avviso prot. n. OODGEFID/9035 del 13/07/2015 e del “Manuale 

per la gestione informatizzata dei progetti”;  

RILEVATA  l’attivazione in data 04/03/2016 della Convenzione Consip Reti Locali 5, della 

quale risulta aggiudicataria la ditta TELECOM SPA, che consente l’acquisizione 

di apparecchiature informatiche ed impianti per incrementare/rinnovare le reti 

LAN/WLAN delle Amministrazioni dello Stato;  

CONSIDERATO  che il LOTTO 2 della predetta convenzione riguarda anche gli Istituti Scolastici 

come previsto nella guida alla Convenzione al punto 2.5.1 “Altre 

Amministrazioni” diverse da quelle del lotto 1;  

RITENUTO  di dover verificare la fattibilità di acquisizione e installazione delle 

apparecchiature per la realizzazione della rete LAN/WLAN dell’Istituto tramite 

la suddetta Convenzione Consip attiva sul sito www.acquistinretepa.it,  

VISTA  che per la peculiarità del progetto, ai fini dell’attuazione del medesimo, è 

inderogabilmente necessario procedere unitariamente all’acquisizione di un 

insieme di beni e servizi non facilmente scorporabili; 

VISTO il decreto n. 82 prot. 537/C12 PON  del 15/04/2016 del Dirigente Scolastico; 

VISTA   la richiesta di preventivo, Prot. n. 542/C12PON del 18/04/2016, su progetto 

preliminare inoltrata all'Aggiudicataria della convenzione Reti Locali 5; 

http://www.acquistinretepa.it/


 

  
 
 

PON 2014 – 2020 - PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO (FES – FESR) 
 

Istituto Comprensivo 

“Teodoro Gaza” 
Via Cenobio, 4/b- 84070 San Giovanni a Piro (SA) 
Tel/Fax. 0974983127 – C. F:84001740657  C.M:SAIC815005 

 saic815005@istruzione.it; pec saixc 815005@pec.istruzione.it web: www.icteodorogaza.gov.it 
 
 

www. Icteodorogaza.gov. i t  E-mail saic815005@istruzione. it    E-mail PEC saic815005@pec. istruzione. It 

 

VISTA  la nota di sollecito inviata alla Telecom Italia con nota  prot. n. 637/C12 PON del 

03/05/2016; 

VISTO  che l'Aggiudicataria del convenzione Reti Locali 5 ha effettuato il sopralluogo il 

giorno 18/05/2016; 

VISTO  che l'Aggiudicataria del convenzione Reti Locali 5 ha inoltrato alla scrivente il 

progetto preliminare, Ns Prot. n. 770/C12PON  del 25/05/2016; 

VISTA   la relazione del progettista ns. prot. n. 779/C12PON  del 26/05/2016; 

VISTO   che dalle analisi tecnico-economiche il progetto preliminare presentato 

dall'Aggiudicataria del convenzione Reti Locali 5 non risulta conforme alla ns. 

richiesta per la seguente motivazione espressa in sintesi: "Il Preventivo 

Preliminare proposto risulta di importo leggermente inferiore al budget 

disponibile per gli acquisti ma solo per una riduzione dei servizi e 

apparecchiature. Inoltre, Il Preventivo Preliminare, risulta non conforme ai 

requisiti, alle condizioni ed ai criteri indicati nella richiesta di codesta Stazione 

Appaltante". 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DECRETA  

e contestualmente comunica a TELECOM 

 

 di rifiutare   il Progetto Preliminare redatto da Telecom Italia S.p.A., Ns Prot. n. 

770/C12PON  del 25/05/2016 per la seguente motivazione espressa in  sintesi:  "Il 

Preventivo Preliminare proposto risulta di importo leggermente inferiore al budget 

disponibile per gli acquisti ma solo per una riduzione dei servizi e apparecchiature. 

Inoltre, Il Preventivo Preliminare, risulta non conforme ai requisiti, alle condizioni ed ai 

criteri indicati nella richiesta di codesta Stazione Appaltante". 

 E di avviare con apposita Determina a Contrarre la Procedura con RDO semplificata su 

www.acquistinretepa.it, per l’acquisizione di servizi/forniture tecnologiche, in 

attuazione del progetto 10.8.1.A1-FESRPON-CA-2015-270, riferita all’intero lotto che 

viene dichiarato indivisibile, e finalizzata alla realizzazione delle infrastrutture di rete 

LAN/WLAN tramite la consultazione di 5 Operatori Economici selezionati tramite 

Avviso di Manifestazione di Interesse pubblicato sul Profilo del Committente. 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria De Biase 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art.3, comma2, del D.Lgs n.39/93  

 


